
UCHWAŁA NR XII/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie, Rada Miejska w Rzgowie uznaje, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE12B757-FF76-470C-A36B-1F396AFDF7F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Rzgowie petycja wniesiona przez Urząd 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli dotycząca pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 
o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji RP. 

Petycja była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
18 lutego 2025 r., na której ustalono, co następuje. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zawarty w petycji postulat o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji organu stanowiącego Gminy Rzgów. Wyrażona w Konstytucji RP zasada 
legalizmu i zasada praworządności wiąże wszystkie organy władzy publicznej, w tym również organy 
jednostek samorządu terytorialnego. Zakaz wykraczania poza zakres swoich kompetencji odnosi do 
wszelkich form działalności, bez względu na to czy mają one charakter władczy, czy nie władczy, 
intencyjny, czy konkretny, niezależnie od nazwy wydanego aktu bądź jego normatywnego, czy 
pozanormatywnego charakteru. Z konstytucyjnej zasady legalizmu i praworządność wypływa zatem 
dla organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania przepisów prawa 
o właściwości, który oznacza, że organy władzy publicznej mogą podejmować działania prawne tylko 
w zakresie przyznanej im kompetencji. Każda czynność musi się zatem mieścić w ramach jego 
ustawowego określonego zakresu działania. 

Żaden z przepisów prawa nie daje organowi stanowiącemu gminy uprawnień do podejmowania 
działań zmierzających do podważenia konstytucyjnych zasad funkcjonowania państwa. Konstytucja 
RP stanowi, że Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, 
urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej, co wyklucza stwierdzenie zawarte w petycji 
o „o trwający systemie komunistycznym”. 

Wobec powyższych rozważań Rada Miejska w Rzgowie przychyla się do rekomendacji Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Jarosław  Świerczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE12B757-FF76-470C-A36B-1F396AFDF7F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


